Đổi mới, nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tập thể ban thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy và tổ chức cơ sở đảng, gắn với hiệu lực quản lý, điều hành của bộ máy chính quyền các cấp và hoạt động của Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội.

Trước mắt, từ nay đến Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017 và trong quý I năm 2017, các cấp, các ngành phải tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai sản xuất vụ đông xuân đạt kết quả tốt. Thực hiện tốt các hoạt động thương mại, đảm bảo cung ứng hàng hóa phục vụ nhân dân, không để tình trạng thiếu hàng và tăng giá đột biến.